
DOHODA O UKONČENÍ

smlouvy o dílo

číslo smlouvy Objednatele: S-16489/DOP/2016
číslo smlouvy Zhotovitele: 16-1-091

uzavřené dne 16.11.2016

mezi těmito smluvními stranami:

1. Středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČO:
DIČ,
bankovní spojení:
zastoupen:

(dále jen ,,Objednatel")

70891095
005-70891095
PPF banka, a.s., Praha 6,
Liborem Lesákem, radním pro oblast investic,
majetku a veřejných zakázek, na základě usnesení
Rady kraje č. 018-85/2020/RK ze dne 3. 12.2020

a

2. M - PROJEKCE s.r.o.
se sídlem:
IČO:
DIČ,
zápis v obchodním rejstříku:

právní forma:
bankovní spojení:
zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen ,,Zhotovitel")

Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové
05061415
CZ05061415
Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka
37094
společnost s ručením omezeným
ČSOB a.s.,
Ing. Petrem Hájkem, jednatelem
Ing. Václavem Kučerou, jednatelem
Ing. Petr Hájek, Ing. Václav Kučera
il
Ing. Václav Břichnáč, e-mail:

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,Smluvní strany" nebo každý samostatně jen ,,Smluvní
strana")

Článek I.

1. Smluvní strany mezi sebou dne 16. 11. 2016 uzavřely Smlouvu o dílo č. S-16489/DOP/2016, k níž

dne 24. 05. 2018 uzavřely Dohodu o narovnání, dne 12. 09. 2018 Dodatek č. l a dne 7. 10. 2019

Dodatek č. 2 (dále též jen ,,Smlouva"), na základě které měl Zhotovitel pro Objednatele provést

Stránka l z 4



zpracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro územní řízení, dokumentace pro

stavební povolení a projektové dokumentace pro provádění stavby pro projekt ,,II/101 Křenice -

hr.obl., silnice a most ev.Č. 101-082 PD"; jednotlivé součásti Díla jsou podrobněji definovány

v odstavci 2.2 Smlouvy (dále jen ,,Dílo"). Objednatel se zavázal Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli

za Dílo cenu ve výši stanovené v ČI. 3 Smlouvy.

2. Smluvní strany shodně konstatují, že Zhotovitel doposud provedl níže uvedené části Díla. I přesto

však, že Zhotovitel provedl vše, co na něm bylo možno spravedlivě požadovat, se Zhotoviteli celé

Dílo nepodařilo dokončit v řádném termínu, jelikož i navzdory vynaložení odborné péče a značného

úsilí ze strany Zhotovitele brání provedení Díla zejména dlouhodobý zásadní nesouhlas

s uskutečněním Díla a neposkytování potřebné součinnosti ze strany obcí Křenice a Sluštice a i celé

řady dalších vlastníků nemovitých věcí dotčených stavbou. Tyto osoby mimo jiné odmítají uzavřít

s Objednatelem smlouvy o právu provést stavbu (a stejně tak následně i smlouvy kupní), jejichž

uzavření bylo Objednatelem od Zhotovitele požadováno a je nezbytným předpokladem pro

dokončení Díla. Z těchto důvodů není Zhotovitel schopen splnit své povinnosti vyplývající pro něho

(mimo jiných) především z odstavce 2.2.10 Smlouvy, přičemž se to nedá Zhotoviteli přičítat jako

prodlení způsobené jeho zaviněním.

3. S ohledem na shora uvedené proto Smluvní strany uzavírají tuto Dohodu o ukončení Smlouvy (dále

jen ,,Dohoda") s tím, že platnost Smlouvy se tímto podle vzájemné dohody Smluvních stran

ukončuje ke dni nabYtí účinnosti této DohodY (viz ČI. III odst. l této Dohody).

4. Smluvní strany ujednaly, že - vyjma povinnosti Objednatele zaplatit Zhotoviteli dlužnou část ceny

za Dílo odpovídající Zhotovitelem doposud provedeným částem Díla podle ČI. III odst. 2 této

Dohody- jsou uzavřením této Dohody všechna jejich práva a povinnosti a vzájemné nároky

a pohledávky v souvislosti se Smlouvou vypořádány a nebudou tudíž na sobě navzájem ničeho

dalšího požadovat.

Článek II.

l. V průběhu provádění Díla byly Zhotovitelem provedeny tyto části Díla (odpovídající jejich

vymezení v odst. 2.2 Smlouvy):

2.2.1 vypracování projektové dokumentace pro územní řízení v souladu se zákonem

č. 183/2006 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon") a

vyhláškou č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb (dále jen ,,Projektová dokumentace pro územní

řízení");

2.2.2 vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení v podobě pro její projednání

s příslušnými veřejnoprávními orgány, dotčenými orgány státní správy, organizacemi, vlastníky

sousedních nemovitostí pro získání dokladů a stanovisek za účelem vydání stavebního povolení a

všech dalších potřebných povolení; bude zpracována v souladu se stavebním zákonem a vyhláškou

Stránka 2 z 4



č. 146/2008 Sb., o rozsahu projektové dokumentace dopravních staveb (dále jen ,,Projektová

dokumentace pro stavební řízení");

2.2.4 provedení potřebných průzkumů správní evidence a zpracování grafického podkladu

s vyznačením hranic záboru na katastrální mapě (dále jen ,,Záborový elaborát");

2.2.7 zpracování dokladové části Díla, tedy posudků, stanovisek a výsledků jednání vedených

v průběhu zpracování projektové dokumentace (dále jen ,,Dokladová Část");

2.2.8 zastupování Objednatele na základě zvláštní plné moci v územním řízení včetně

opatření územního rozhodnutí o povolení umístění Stavby dle vypracované projektové dokumentace

a dodání originálu platného územního rozhodnutí o povolení umístění Stavby s doložkou nabytí

právní moci Objednateli (dále jen ,,Zastupování v územním řízení");

2. Cena za Dílo byla mezi Smluvními stranami v ČI. 3.1 Smlouvy (ve znění Dodatku č. 2 ze dne 07.

10. 20 19) sjednána celkem ve výši 1.7 10.500,- KČ bez DPH. S ohledem na Zhotovitelem doposud

provedené části Díla (uvedené v předchozím odstavci této Dohody) a Objednatelem Zhotoviteli

doposud zaplacené části ceny l 177 212,22 KČ s DPH, 972 902,66 KČ bez DPH) za Dílo (všechny

provedené položky kromě bodu 2.2.8) se smluvní strany dohodly, že Objednatel zaplatí

Zhotoviteli do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti této Dohody částku ve výši 108 900,-

Kč vC. DPH (slovy: jedno sto osm tisíc devět set korun českých), odpovídající ceně za část Díla

2.2.8 Zhotovitelem provedené a Objednatelem doposud neuhrazené:

Součásti Díla Cena bez DPH

Zastupování ve stavebním řízení včetně opatření

stavebního povolení k realizaci Stavby dle

vypracované projektové dokumentace a dodání

originálu platného stavebního povolení k realizaci
90 000 Kč

Stavby s doložkou nabytí právní moci (vzhledem

k tomu, že nedošlo k úplnému splnění položky,

dohodly se strany na 60% plnění ze smluvních

150 000 KČ bez DPH)

Celkem bez DPH 90 000 KČ

DPH celkem 18 900 KČ

Celkem včetně DPH 108 900 KČ

3. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli částku 108.900 KČ vC. DPH do 30 dnů od nabytí

účinnosti této Dohody o ukončení.

Stránka 3 z 4



Článek III.

1. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv,
které provede Objednatéi do 30 dnů od jejího podpisu.

2. Tato Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři stejnopisy a
Zhotovitel jeden stejnopis.

3. Tato Dohoda o ukončení byla odsouhlasena Radou kraje usnesením č. 018-85/2020/RK ze dne

3. 12.2020.

4. Na důkaz souhlasu s obsahem této Dohody o ukončení připojují Smluvní strany níže své podpisy.

28 -12- 2029V Praze dne ...... ... .....

Středočeský kraj

Libor Lesák

Radní pro oblast inve,stkmjajetku a veřejných zakázek
\ í ,\ ,k, ľ .

b

.:·ä,h. ^Z\
".'E" " l

, t"m' ' . lĹ F

"~

V Hradci Králové dne .....1.0,..12. ŽQ2?

M - PROJEKCE s.r.o.

Ing. Petr Hájek, jednatel

_
M - PROJEKCE s.r.o.

=== , ?>í/w,k/

rM - PROJEKCE s.r.o.
Resslova 956/13, 500 02 Hradec Králové

pracoviště:
Freyova 82/27, 190 00 Praha 9

lC: OSO 61 415- DIČ: CZ OSO 61415

Stránka 4 z 4


